муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида№12»

городского округа Самара

----------------------------------------------------------------------------------------------------
443114 г. Самара, проспект Кирова  317 –а тел.(846) 956-93-57 факс(846)927-06-83

e-mail: so_sdo.ds12@samara.edu.ru

Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

08.12.2023г.                                                                                                                         № 4

г. Самара

Председатель: Степанова Л.А., заместитель заведующего

Секретарь: Наумова Т.А., делопроизводитель

Члены Комиссии:

Ежова Л.В., старший воспитатель

Соколова Н.Н, председатель профсоюзного комитета

Ишмаева Г.Ш., представитель родительского комитета.

Приглашенные: Ромаданова А.С, заведующий.

Повестка дня:

1. Проведение ежегодного опроса родителей воспитанников ДОО с целью определения

степени их удовлетворенности работой ДОО, качеством предоставляемых

образовательных услуг.

2. Утверждение плана работы комиссии на следующий год и плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2024г.

3. Анализ работы комиссии по противодействию коррупции за 2023г.

По первому вопросу слушали старшего воспитателя Ежову Л.В., которая

проинформировала собравшихся о проведении в октябре ежегодного опроса родителей

воспитанников ДОО с целью определения степени их удовлетворенности работой

детского сада и качеством предоставляемых услуг. В опросе приняло участие 273

человека. Результаты анкетирования показали:

Критерий Результат

«Очень хорошо»

Результат

«Хорошо»

Итого

Комфортность условий (чистота, уют, обустроенность

помещений, территории для прогулок)

49,5% 48,4% 97,9%

Оснащенность средствами для игры и развития

(достаточное количество игровых и развивающих

предметов, пособий, игрушек)

48,7% 47,6% 96,3%

Квалификация воспитателей (умение выстроить

развивающую работу с детьми, найти индивидуальный

подход к каждому ребенку)

66,3% 33,0% 99,3%

Качество организации питания детей (качество пищи,

объем порций, разнообразие меню)

43,6% 51,3% 94,9%

Качество проводимой образовательной работы

(познавательно-исследовательская, речевая, музыкальная,

двигательная, изобразительная деятельность,

конструирование)

64,5% 35,2% 99,7%

Соблюдение режима дня, гигиены (организация прогулок

на свежем воздухе, тихого часа)

66,7% 31,5% 98,2%

Таким образом, результаты анкетирования показали в целом высокую степень

удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных услуг в

детском саду. Кроме того, старший воспитатель отметила, что за 2023год была одна

жалоба родителей (законных представителей) воспитанников вновь набранной первой

младшей группы № 9 в адрес Департамента образования Администрации г.о. Самары по

вопросу замены оконных блоков в спальном помещении. Детский сад со своей стороны

предоставил всю исчерпывающую информацию о неоднократных обращениях в

Департамент образования с просьбой о выделении бюджетных средств на

финансирование данных ремонтных работ. Осенью 2023г. Департаментом образования

Администрации г.о. Самара была выделена необходимая сумма, и работы по замене

оконных блоков в спальном помещении группы № 9 были выполнены.

Случаев несоблюдения работниками детского сада требований антикоррупционной

политики не зафиксировано.

Решили: принять к сведению информацию.

По второму вопросу слушали председателя профсоюзного комитета Соколову Н.Н.,

которая представила на рассмотрение и утверждение Плана мероприятий по

противодействию коррупции и Плана работы комиссии на 2024г.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

Решили: утвердить План мероприятий по противодействию коррупции и План

работы комиссии на 2024г., опубликовать на официальном сайте ДОУ.

По третьему вопросу слушали председателя Степанову Л.А, которая в преддверии

Международного дня борьбы с коррупцией 9 Декабря подчеркнула важнейшую связь

между борьбой с коррупцией и миром, безопасностью и развитием. Борьба с этими

преступлениями является правом и обязанностью каждого, и что только благодаря

участию каждого человека и каждого учреждения мы сможем побороть коррупцию.

Государства, правительственные чиновники, государственные служащие, сотрудники

правоохранительных органов, представители СМИ, частного сектора, гражданского

общества, научных кругов, общественности и молодежи - все должны объединиться в

борьбе против коррупции. В 2023 году мы будем отмечать двадцатую годовщину

принятия Конвенции ООН против коррупции, которая является эффективным и

действенным инструментом борьбы с этим злом.

Людмила Александровна подвела итоги работы комиссии по противодействию

коррупции за 2023г. Она сообщила о том, что в 2023г. работа комиссии осуществлялась в

строгом соответствии с Планом работы комиссии и Планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2023г. Было отмечено, что все мероприятия проводились

в срок и в полном объеме.

 Решили: считать План по противодействию коррупции за 2023 год выполненным в

полном объеме, работу комиссии по противодействию коррупции в 2023 году признать

эффективной и удовлетворительной.

Председатель комиссии _______________/Л.А.Степанова

         Секретарь                         _______________/Т.А.Наумова

         Члены комиссии:             _______________/Л.В.Ежова

                                                    _______________/Н.Н.Соколова

                                                    _______________/Г.Ш.Ишмаева

https://www.un.org/ru/documents/decl_conv/conventions/corruption.shtml

		2023-12-08T14:16:33+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна